



**Российская Федерация
Республика Карелия
Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Республики Карелия**

ПРИКАЗ

от 14 апреля 2023 года

№ 16/МСЖКХиЭ-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 16 февраля 2016 года № 38

Приказываю:

Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 16 февраля 2016 года № 38 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Карелия в Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2016, № 3, ст. 643) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Уведомления представляются гражданскими служащими должностному лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Министерстве (далее - должностное лицо), которое осуществляет их регистрацию в день поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал уведомлений), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;

2) в пункте 5 слова «в подразделение» заменить словами «должностному лицу»;

3) в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Уведомления, по которым принято решение в соответствии с пунктом 8 настоящего Положения, могут быть направлены по поручению Министра (лица, исполняющего его обязанности) должностному лицу. Должностное лицо осуществляет предварительное рассмотрение уведомлений.»;

в абзаце втором слова «должностные лица подразделения имеют» заменить словами «должностное лицо имеет»;

в абзаце третьем слово «подразделение» заменить словами «должностное лицо»;

4) в пункте 10:

в абзаце первом слово «подразделением» заменить словами «должностным лицом»;

в абзаце втором слово «подразделением» заменить словами «должностным лицом».

Министр

В.В. Россыпнов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 29CF9C9FED03BD67BD7473963F710838

Владелец **Россыпнов Виктор Викторович**

Действителен с 01.07.2022 по 24.09.2023